



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1 im. Norberta Barlickiego
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
90-153 Łódź, ul. Kopcińskiego 22 | NIP 725-10-19-093 | REGON 000288774
Tel. 42 677 68 34 | Fax 42 678 11 76

www.barlicki.pl

Łódź, dn. 26.05, 2020 r.

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

e-mail:

aleksandra.niedzialkowska@barlicki.pl

Tel. 42 677-68-24

Znak sprawy: 14/ZP/2020

Dotyczy: Wyjaśnienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia na dostawę rękawiczek medycznych

Szanowni Państwo!

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1 im. Norberta Barlickiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, działając w trybie art. 38 ust. 1, 2, 4 ustawy z dn. 29.01.2004 r. „Prawo zamówień publicznych” (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) udziela odpowiedzi na następujące pytania:

1. W dniu 25.05.2020 r. złożono następujące zapytania do treści SIWZ:

Pytanie 1 – forma składania oferty

Czy w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce i coraz większym ryzykiem związanym z brakiem możliwości dostarczenia dokumentów do postępowań przetargowych w formie papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu składania ofert na formę elektroniczną – dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania dokumentów w formie elektronicznej.

Pragniemy zauważyć, że komunikacja elektroniczna jest również zalecana przez Urząd Zamówień Publicznych: "W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych.

Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 2

Dot. Pakietu 1

1 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania raportu z badań producenta oraz raportu z badań jednostki niezależnej i dopuści w ich miejsce karty danych technicznych producenta?

Odpowiedź: Zamawiający w Pakiecie 1 dopuszcza złożenie raportu z badań producenta nie starszego niż 2 lata zawierającego wszystkie informacje niezbędne do oceny spełnienia parametrów wymaganych oraz do oceny jakości odpowiednio do oferowanego produktu (raport dotyczy wszystkich wymaganych przez Zamawiającego rozmiarów). Zamawiający w Pakiecie 1 dopuszcza złożenie karty danych technicznych producenta w miejsce raportu z badań jednostki niezależnej.

Pytanie 3

Dot. Pakietu 1

2. Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości pojedynczej ścianki na placach min. 0,07mm, na dłoni min. pozostałe parametry zgodnie z siwz?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Dot. § 1 ust. 2 wzoru umowy

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 5

Dot. § 6 ust. 1 wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedź: NIE.

Pytanie 6

Dot. § 6 ust. 1 wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy kara umowna wynosiła 1% wartości brutto niedostarczonej partii przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 7

Dot. § 7 ust. 4 wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości wynagrodzenia brutto, określonego w § 1 ust. 1 umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości brutto umowy”? Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana proporcjonalnie do wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Nie istnieje § 7 ust. 4 wzoru umowy

Pytanie 8

Dot. § 8 ust. 2 wzoru umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. W dniu 25.05.2020 r. złożono następujące zapytania do treści SIWZ:

Pytanie 1

Dot. Pakietu 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic sterylnych lateksowych o długości min. 290 mm. o grubości na mankiecie 0,20 mm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Dot. Pakietu 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na potwierdzenie parametrów określonych w Rozdziale VII pkt 2 ppkt. 2,9 tj. poziom zawartości AQL, odporność na zrywanie, poziom zawartości protein, długość i grubość rękawicy kartą danych technicznych lub raportem PNEN 455 i odstąpi od wymogu przedłożenia raportu zawierającego w/w dane nie starszego niż dwa lata do serii dostarczonych próbek?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie raportu z badań producenta nie starszego niż 2 lata zawierającego wszystkie informacje niezbędne do oceny spełnienia parametrów wymaganych oraz do oceny jakości odpowiednio do oferowanego produktu (raport dotyczy wszystkich wymaganych przez Zamawiającego rozmiarów). Zamawiający w Pakiecie 4 dopuszcza potwierdzenie parametrów określonych w Rozdziale VII pkt 2 ppkt. 2,9 tj. poziom zawartości AQL, odporność na zrywanie, poziom zawartości protein, długość i grubość rękawicy kartą danych technicznych lub raportem PNEN 455.

Pytanie 3

Dot. Pakietu 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic sterylnych, bezpudrowych, bezlateksowych o grubości pojedynczej ścianki na placach 0,19 mm? Pozostała parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Dot. Pakietu 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na potwierdzenie parametrów określonych w Rozdziale VII pkt 2 ppkt. 2,9 tj. poziom zawartości AQL, odporność na zrywanie, poziom zawartości protein, długość i grubość rękawicy kartą danych technicznych lub raportem PNEN 455 i odstąpi od wymogu przedłożenia raportu zawierającego w/w dane nie starszego niż dwa lata do serii dostarczonych próbek?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie raportu z badań producenta nie starszego niż 2 lata zawierającego wszystkie informacje niezbędne do oceny spełnienia parametrów wymaganych oraz do oceny jakości odpowiednio do oferowanego produktu (raport dotyczy wszystkich wymaganych przez Zamawiającego rozmiarów). Zamawiający w Pakiecie 5 dopuszcza potwierdzenie parametrów określonych w Rozdziale VII pkt 2 ppkt. 2,9 tj. poziom zawartości AQL, odporność na zrywanie, poziom zawartości protein, długość i grubość rękawicy kartą danych technicznych lub raportem PNEN 455.

Pytanie 5

Dot. Pakietu 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic sterylnych, lateksowych, bezpudrowych o grubości w części dłoniowej 0,18 mm, w strefie palców 0,20 mm i długości min. 290 mm? Pozostała parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6

Dot. Pakietu 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na potwierdzenie parametrów określonych w Rozdziale VII pkt 2 ppkt. 2,9 tj. poziom zawartości AQL, odporność na zrywanie, poziom zawartości protein, długość i grubość rękawicy kartą danych technicznych lub raportem PNEN 455 i odstąpi od wymogu przedłożenia raportu zawierającego w/w dane nie starszego niż dwa lata do serii dostarczonych próbek?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie raportu z badań producenta nie starszego niż 2 lata zawierającego wszystkie informacje niezbędne do oceny spełnienia parametrów wymaganych oraz do oceny jakości odpowiednio do oferowanego produktu (raport dotyczy wszystkich wymaganych przez Zamawiającego rozmiarów). Zamawiający w Pakiecie 6 dopuszcza potwierdzenie parametrów określonych w Rozdziale VII pkt 2 ppkt. 2,9 tj. poziom zawartości AQL, odporność na zrywanie, poziom zawartości protein, długość i grubość rękawicy kartą danych technicznych lub raportem PNEN 455.

Pytanie 7

Dot. Pakietu 4,5,6 (próbki)

Prosimy o zmniejszenie ilości wymaganych próbek do 1 pary.

Odpowiedź: TAK. Zamawiający zmniejsza ilość próbek w Pakietach 4, 5, 6 do 1 pary rękawic z rozmiaru.

Pytanie 8

Dot. Pakietu 7 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o odporności na zrywanie przed starzeniem minimalnie różniącej się od wymaganej przez Zamawiającego 12,6N? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. Pragniemy nadmienić iż Zamawiający od kilku lat pracuje na w/w asortymencie i nigdy nie miał żadnych zastrzeżeń.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9

Dot. Pakietu 7 poz. 2

Prosimy o dopuszczenie rękawic o poziomie zawartości protein ≤ 50 $\mu\text{g/g}$ oraz sprostowanie starej normy EN 374-3 na nowo obowiązującą normę EN 16523-1. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. Pragniemy nadmienić iż Zamawiający od kilku lat pracuje na w/w asortymencie i nigdy nie miał żadnych zastrzeżeń.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10

Dot. Pakietu 7 poz. 1,2 (próbki)

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek lub zmniejszenie ilości do 1 pary-rękawiczki są znane przez Zamawiającego i od kilku lat stosowane.

Odpowiedź: Zamawiający zmniejsza ilość próbek w Pakiecie 7 poz. 1 i 2 do 1 pary rękawic z rozmiaru.

Pytanie 11

Dot. Pakietu 7 poz. 1,2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na potwierdzenie parametrów określonych w Rozdziale VII pkt 2 ppkt. 2,9 tj. poziom zawartości AQL, odporność na zrywanie, poziom zawartości protein, długość i grubość rękawicy kartą danych technicznych lub raportem PNEN 455 i odstąpi od wymogu przedłożenia raportu zawierającego w/w dane nie starszego niż dwa lata do serii dostarczonych próbek?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie raportu z badań producenta nie starszego niż 2 lata zawierającego wszystkie informacje niezbędne do oceny spełnienia parametrów wymaganych oraz do oceny jakości odpowiednio do oferowanego produktu (raport dotyczy wszystkich wymaganych przez Zamawiającego rozmiarów). Zamawiający w Pakiecie 7 dopuszcza potwierdzenie parametrów określonych w Rozdziale VII pkt 2 ppkt. 2,9 tj. poziom zawartości AQL, odporność na zrywanie, poziom zawartości protein, długość i grubość rękawicy kartą danych technicznych lub raportem PNEN 455.

Pytanie 12

Dot. Pakietu 7 poz. 2

Z związku z tym, że proponowane przez naszą firmę rękawiczki pakowane są w opakowania handlowe a'25 par, prosimy Zamawiającego o możliwość realizacji zamówienia do pełnych opakowań handlowych z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13

Dot. wzoru umowy

Prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy poniższej treści:

Siła Wyższa

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu,

w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

Odpowiedź: Zamawiający do wzoru umowy dodaje paragraf 10A „SIŁA WYŻSZA” o następującym brzmieniu:

§ 10A „SIŁA WYŻSZA”

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, a traktowane jako Siła Wyższa.

2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej i uniemożliwi całkowite wykonywanie umowy, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

5. Stan Siły Wyższej powoduje podstawę do ewentualnego odpowiedniego przesunięcia terminów realizacji Umowy, co nastąpi w razie obopólnych uzgodnień pomiędzy Stronami.

Pytanie 14

Dot. wzoru umowy:

W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości spowodowanych pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu producentów wyrobów prosimy o dodanie w § 6 wzoru umowy proponowanego zapisu:

„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych w/w umowie z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemią Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

3. W dniu 25.05.2020 r. złożono następujące zapytania do treści SIWZ:

Pytanie 1

Dot. Pakietu 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane po a'200 szt. (roz. XS-L) oraz po a'180szt. (roz. XL) z przeliczeniem zamawianych ilości, których grubość wynosi na palcu 0,10±0,01 mm, na dłoni 0,08±0,01 mm, na mankencie 0,06±0,01 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

4. W dniu 26.05.2020 r. złożono następujące zapytania do treści SIWZ:

Pytanie 1

Dot. Pakietu 2 poz. 2

Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic:

- w rozmiarach S, M, L, XL;
- poziom szczelności AQL 1,5 jest to wymagany, akceptowalny, zgodnie z normą europejską EN 455 poziom w kierunku szczelności, czyli braku dziur dla rękawic medycznych, dający gwarancję bezpieczeństwa;
- przebadane na przenikanie substancji chemicznych:
 - wodorotlenek sodu 40% na poziomie 6
 - formaldehyd 37% na poziomie 6
 - nadtlenek wodoru 30% na poziomie 2;

z odstąpieniem odporności na przenikanie izopropanolu lub etanolu;

W nawiązaniu do Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 z dnia 9 marca 2016 r. – /którego wymagania obowiązują od 21.04.2019 r./ - w sprawie środków ochrony indywidualnej oraz uchylenia dyrektywy Rady 89/686/EWG, prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający dopuści rękawice wg nowego rozporządzenia (UE) 2016/425 tj. zgodne z normami EN ISO 374-1:2016/Type B, EN 374-2:2014, EN 16523-1:2015, EN 374-4:2013, EN 374-5:2016;

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 2

Dot. Pakietu 2 poz. 2 (próbki)

Jednocześnie prosimy o zmniejszenie wymaganych ilości próbek, i wymóg ich dostarczenia w ilości 2 opakowań dla jednego rozmiaru lub po 1 opakowaniu dla dwóch różnych rozmiarów. Załączenie do oferty 8 opakowań, jak oczekuje Zamawiający, jest w naszej ocenie mocno wygórowane i nieadekwatne do faktycznych potrzeb, a ponadto naraża Wykonawców na zawyżone koszty złożenia oferty.

Odpowiedź: Zamawiający zmniejsza ilości próbek w pakiecie 2 poz. 2 następująco – po 1 opakowaniu z każdego rozmiaru.

Pytanie 3

Dot. wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy poniższej treści:

Siła Wyższa

- Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
- Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.
- W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiążanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.
- Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.
- Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

Odpowiedź: Zamawiający do wzoru umowy dodaje paragraf 10A „SIŁA WYŻSZA” o następującym brzmieniu:

§ 10A „SIŁA WYŻSZA”

- Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, a traktowane jako Siła Wyższa.*
- Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.*
- W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiążanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich*

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej i uniemożliwi całkowite wykonywanie umowy, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

5. Stan Siły Wyższej powoduje podstawę do ewentualnego odpowiedniego przesunięcia terminów realizacji Umowy, co nastąpi w razie obopólnych uzgodnień pomiędzy Stronami.

5. W dniu 26.05.2020 r. złożono następujące zapytania do treści SIWZ:

Pytanie 1

Dot. Pakietu 1 poz. 1-5

Pakiet 1, poz.1-5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o nieznacznie różniącej się grubości pojedynczej ścianki na palcu: 0,08mm oraz AQL = 1,0.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Dot. Pakietu 1 poz. 1-5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o sile zrywania min. 6,0N zgodnie z normą oraz zmianę zasad oceny jakości i przyznanie punktów za rękawice posiadające siłę zrywania powyżej 6 N.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawic o sile zrywania min. 6,0N zgodnie z normą. Zamawiający nie zmienia kryteriów oceny jakości.

Pytanie 3

Dot. Pakietu 1 poz. 1-5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o nieznacznie różniącej się grubości: Palec - 0,07- 0,1 mm, dłoń - 0,06- 0,07mm, mankiet - 0,05- 0,06 mm i sile zrywania min. 6,3 N.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Dot. Pakietu 1 poz. 1-5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych a'100 szt. (90szt. dla rozmiaru XL).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Ilości opakowań proszę przeliczyć zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego, z zaokrągleniem ilości do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie 5

Dot. Pakietu 1 poz. 1-5

5. Prosimy Zamawiającego o zmianę parametrów ocenianych i ocenę poziomu starzenia powyżej 7N oraz ocenę odporności na przenikanie poliizoprenu 70 %.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Dot. Pakietu 3 poz. 1-5

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o nieznacznie wyższym poziomie protein, tj. <70ug/g rękawicy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Dot. Pakietu 3 poz. 1-5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o nieznacznie różniącej się grubości pojedynczej ścianki: Palec – 0,21 mm, Dłoń – 0,17 mm, Mankiet – min. 0,145 mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 8

Dot. Pakietu 4 poz. 1-6

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o poziomie protein <50 µg/g oraz grubości pojedynczej ścianki na palcu 0,21 mm, na mankiecie 0,14 mm

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9

Dot. Pakietu 4 poz. 1-6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie poniższych rękawic:

Rękawice chirurgiczne, **półsyntetyczne: lateksowo-nitrylowe, trójwarstwowe, warstwa wew. 100% nitryl**, bezpydrowe, wewnątrz silikonowane, pokryte przeciwdrobnoustrojowym CPC, grubość: na palcu 0,21 mm, na dłoni: 0,19 mm, na mankiecie: 0,16 mm.

AQL po zapakowaniu 0,65, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, poziom protein < 50 µg/g rękawicy, **mankiet rolowany z widocznymi widocznymi podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami, opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe podciśnieniowe z dodatkowymi tłoczeniami w listkach ułatwiającymi otwieranie. Certyfikat CE jednostki notyfikowanej dla środka ochrony osobistej kategorii III.** Opakowanie 50par. **Rozmiary 5,5-9,0.**

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 10

Dot. Pakietu 5 poz. 1-4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nieznacznej różnicy pojedynczej ścianki na palcu **0,23mm**.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

Dot. Pakietu 6 poz. 1-6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o nieznacznej różnicy grubości pojedynczej ścianki: Palec 0,17 mm, dłoń i mankiet \geq 0,14 mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12

Dot. Pakietu 9 poz. 1-3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic z AQL=1,0.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13

Dot. Pakietu 1-9

1. W związku z trudną sytuacją na rynku i trudnościami w dostępności rękawic, prosimy Zamawiającego o odstąpienie wymogu badań producenta do serii dostarczonych próbek.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. W przypadku odmowy na prośbę powyżej, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie badań producenta dla rękawic zaofiarowanych w pakiecie, nie starszych niż dwa lata.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie raportu z badań producenta nie starszego niż 2 lata zawierającego wszystkie informacje niezbędne do oceny spełnienia parametrów wymaganych oraz do oceny jakości odpowiednio do oferowanego produktu (raport dotyczy wszystkich wymaganych przez Zamawiającego rozmiarów).

Pytanie 14

Dot. Pakietu 1-9

Dnia 9 marca 2016 roku zostało wprowadzone rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 w sprawie środków ochrony indywidualnej, zastępujące Dyrektywę Rady 89/686/EWG. W wyniku zmiany rozporządzenia, po zakończeniu okresu przejściowego trwającego od 21.04. 2018 r. do 20.04 2019 r., od 21.04.2019 r. obowiązują wymagania zgodnie z nowym rozporządzeniem 2016/425. Normę dotyczącą badania przenikania substancji chemicznych zmieniono na normę równoważną EN 16523-1. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie powyższego zgodnie z nowym rozporządzeniem.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

6. W dniu 26.05.2020 r. złożono następujące zapytania do treści SIWZ:

Pytanie 1

Dot. Pakietu 1 poz. 1-5

W związku ze zmianą stanu prawnego dotyczącego ŚOI, wejściem w życie rozporządzenia unijnego PPER 2016/425/UE prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie rękawic spełniających normy 374 1 (z wył. pkt 5.3.2.), 2, 3 lub normy EN ISO 374-1, 2, 4, 5 i EN 16523-1

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Dot. Pakietu 1, 3, 4, 5, 6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu dołączenia do oferty raportu z badań producenta do serii dostarczonych próbek i zaakceptowanie raportu z badań producenta nie starszego niż 2 lata, zawierającego wszystkie informacje niezbędne do oceny spełnienia parametrów wymaganych oraz do oceny jakości odpowiednio do oferowanego produktu (raport dotyczy wszystkich wymaganych przez Zamawiającego rozmiarów). Raporty producenta zawierają standardowe parametry osiągnięte przez wszystkie serie produkowanych rękawic. Prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie raportu z badań producenta nie starszego niż 2 lata zawierającego wszystkie informacje niezbędne do oceny spełnienia parametrów wymaganych oraz do oceny jakości odpowiednio do oferowanego produktu (raport dotyczy wszystkich wymaganych przez Zamawiającego rozmiarów)

Pytanie 3

Dot. Pakietu 3 poz. 1-5

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic nieznacznie różniących się parametrami tj. o grubości na palcu 0,23-0,24 mm, na dłoni 0,20-0,21 mm oraz na mankiecie 0,19-0,20 mm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4

Dot. Pakietu 4 poz. 1-6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic nieznacznie różniących się parametrami tj. o grubości na palcu 0,23-0,24 mm, na dłoni 0,20-0,21 mm oraz na mankiecie 0,18-0,19 mm, o długości min. 285 mm. Jednocześnie zapewniamy iż jest to długość zgodna z normą EN 455, a oferowane rękawice zakrywają mankiet fartucha, gwarantując bezpieczeństwo pracy podczas zabiegu chirurgicznego

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5

Dot. Pakietu 6 poz. 1-6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w w/w pozycji rękawic nieznaczenie różniących się parametrami tj. o długości min. 285 mm. Jednocześnie zapewniamy iż jest to długość zgodna z normą EN 455, a oferowane rękawice zakrywają mankiet fartucha, gwarantując bezpieczeństwo pracy podczas zabiegu chirurgicznego

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6

Dot. Pakietu 6 poz. 1-6

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu dołączenia do oferty raportu z badań producenta do serii dostarczonych próbek i zaakceptowanie karty danych technicznych wystawionej przez producenta rękawic, zawierającej wszystkie informacje niezbędne do oceny spełnienia parametrów wymaganych przez Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie raportu z badań producenta nie starszego niż 2 lata zawierającego wszystkie informacje niezbędne do oceny spełnienia parametrów wymaganych oraz do oceny jakości odpowiednio do oferowanego produktu (raport dotyczy wszystkich wymaganych przez Zamawiającego rozmiarów)

Kierownik
Działu Zamówień Publicznych

mgr Agnieszka Świątłowska